
BetaPack A/S

Agerskovvej 9, 8362 Hørning

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 25 38 44 23

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 9 /3 2021

Jesper Aa. Rasmussen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	BetaPack A/S Agerskovvej 9 8362 Hørning CVR-nr.: 25 38 44 23 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Skanderborg
Bestyrelse	Jesper Aa. Rasmussen, formand Jens Thomsen Flemming Witt
Direktion	Jens Thomsen Kasper Nilherd Østergaard Jens Røhling Ravn
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C
Advokat	Kromann Reumert Rådhuspladsen 3 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Sydbank Store Torv 12 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udvikling, produktions- og logistikstyring af produkter primært indenfor områderne emballage og salgsfremmende produkter, folie og andre produkter til industrielle formål samt produkter til byggebranchen.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 7.744.312, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 19.612.992.

Pr. 1. februar 2020 overtog selskabet emballageaktiviteten fra konkurrerende virksomhed, hvilket har påvirket årets overskud, positivt.

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste		28.645.031	20.376.466
Personaleomkostninger	1	-16.530.676	-13.986.286
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-1.010.875	-158.250
Andre driftsomkostninger		-16.651	0
Resultat før finansielle poster		11.086.829	6.231.930
Finansielle omkostninger		-76.408	-46.061
Resultat før skat		11.010.421	6.185.869
Skat af årets resultat	3	-3.266.109	-553.140
Årets resultat		7.744.312	5.632.729

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	3.000.000
Overført resultat	2.744.312	2.632.729
	7.744.312	5.632.729

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	174.517
Goodwill		3.228.647	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	3.228.647	174.517
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		703.300	103.056
Indretning af lejede lokaler		548.650	0
Materielle anlægsaktiver	5	1.251.950	103.056
Andre tilgodehavender		90.200	90.200
Finansielle anlægsaktiver		90.200	90.200
Anlægsaktiver		4.570.797	367.773
Varebeholdninger		7.476.900	5.471.482
Varebeholdninger		7.476.900	5.471.482
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		33.738.570	25.459.604
Andre tilgodehavender		716.482	223.682
Udskudt skatteaktiv		80.929	817.153
Periodeafgrænsningsposter		544.118	589.844
Tilgodehavender		35.080.099	27.090.283
Likvide beholdninger		69.746	1.509.947
Omsætningsaktiver		42.626.745	34.071.712
Aktiver		47.197.542	34.439.485

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		0	136.123
Overført resultat		14.112.992	11.232.557
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	3.000.000
Egenkapital		19.612.992	14.868.680
Anden gæld		1.325.167	428.223
Langfristede gældsforpligtelser	6	1.325.167	428.223
Kreditinstitutter		3.062.125	695.504
Modtagne forudbetalinger fra kunder		219.876	127.028
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.968.029	14.276.812
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.067.759	778.626
Anden gæld	6	4.941.594	3.264.612
Kortfristede gældsforpligtelser		26.259.383	19.142.582
Gældsforpligtelser		27.584.550	19.570.805
Passiver		47.197.542	34.439.485
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	136.123	11.232.557	3.000.000	14.868.680
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets af- og nedskrivning	0	-136.123	136.123	0	0
Årets resultat	0	0	2.744.312	5.000.000	7.744.312
Egenkapital 31. december	500.000	0	14.112.992	5.000.000	19.612.992

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	14.768.240	12.369.605
Pensioner	949.702	570.344
Andre omkostninger til social sikring	173.212	161.639
Andre personaleomkostninger	639.522	884.698
	16.530.676	13.986.286
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	24	22
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	661.025	110.221
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	349.850	88.333
Gevinst og tab ved afhændelse	0	-40.304
	1.010.875	158.250
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.529.885	1.310.496
Årets udskudte skat	-81.110	-757.356
Regulering af udskudt skat tidligere år	817.334	0
	3.266.109	553.140

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	330.663	0
Tilgang i årets løb	0	3.715.155
Kostpris 31. december	<u>330.663</u>	<u>3.715.155</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	156.146	0
Årets afskrivninger	174.517	486.508
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>330.663</u>	<u>486.508</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>3.228.647</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af lejede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	2.166.639	404.213
Tilgang i årets løb	1.377.004	637.142
Afgang i årets løb	-1.345.545	0
Kostpris 31. december	<u>2.198.098</u>	<u>1.041.355</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.063.583	404.213
Årets afskrivninger	261.358	88.492
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-830.143	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.494.798</u>	<u>492.705</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>703.300</u>	<u>548.650</u>

Noter til årsregnskabet

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
Anden gæld		
Efter 5 år	1.325.167	428.223
Langfristet del	1.325.167	428.223
Øvrig kortfristet gæld	4.941.594	3.264.612
	<u>6.266.761</u>	<u>3.692.835</u>

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	237.621	397.073
Mellem 1 og 5 år	93.603	300.108
	<u>331.224</u>	<u>697.181</u>

Lejeforpligtelser, opsigelsesvarsel 6 mdr.	160.032	230.484
--------------------------------------------	---------	---------

Andre eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for JT Invest ApS. Koncernens sambeskattede selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BetaPack A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med et moderselskab. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år.

Brugstiden er fastlagt på baggrund af en vurdering af konkurrencen i emballagebranchen, samt den udvikling branchen generelt står over for i forhold til mere bæredygtige løsninger, hvorfor de positive økonomiske fordele vurderes at være udløbet efter 7 år.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Kostprisen består af direkte omkostninger, der kan henføres til selskabets udviklingsaktivitet. Efter færdiggørelse af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør dog maksimalt 5 år.

Et beløb svarende til de aktiverede udviklingsomkostninger afholdt efter 1. januar 2016 fratrukket skat indregnes i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven formindskes i værdi som følge af afskrivningerne.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 30.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter depositum.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris ud fra vejede gennemsnitspriser eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.